G10047769, una subvención directa para el desarrollo de funciones propias y delegadas y 

para la organización y desarrollo de los JUDEX/JEDES en su modalidad deportiva durante el 

ejercicio 2025, conforme al proyecto deportivo presentado con su solicitud, por importe de 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS EUROS (352.800,00 €), con 

cargo a la aplicación presupuestaria 150040000/G/274A/48000/20100069/CAG0000001 

de los vigentes presupuestos de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

El importe de la subvención se distribuirá de la siguiente manera: 

- 120.000,00 € se destinarán a financiar el capítulo de “Gastos Generales” (capítulo